РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 16.04.2009 года                               г. Костерево                                               №  65
	О подготовке сил   и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных  с пожарами  на территории муниципального образования «Город Костерево» в пожароопасный  период 2009 года

      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007года № 417 «Об утверждении правил безопасности в лесах» и 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной
 системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Правилами Пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03), утвержденными  приказом МЧС России от 18.06.2003 года № 313, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предотвращения и смягчения ущерба от пожаров на территории муниципального образования «Город Костерево»,

п о с т а н о в л я ю:

      1. .Отделу по делам ГО и ЧС администрации города Костерево (Н.И.Дюпина):

      1.1. разработать План мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Город Костерево» в пожароопасный период 2009 года согласно приложению №1;
     1.2.утвердить Состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Город Костерево»  в пожароопасный период  на 2009 год согласно приложению №2;
     1.3.утвердить Перечень специальной техники, привлекаемой для ликвидации чрезвычайных ситуаций и тушения пожаров на территории муниципального образования «Город Костерево» согласно приложению № 3;
     1.4. в течении пожароопасного периода 2009 года  совместно с начальником ПЧ -44 (Л.Г. Андреева) проводить противопожарную пропаганду по вопросам соблюдения правил безопасности в лесу и мер безопасности при возникновении лесных и торфяных пожаров, довести до населения порядок действий при проведении экстренной эвакуации в безопасные районы;

     1.5. провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) администрации города Костерево на тему: «О мерах  по предупреждению и тушению пожаров на территории муниципального образования «Город Костерево»  в пожароопасный период 2009 года».
     2.Рекомендовать   руководителям объектов экономики на  территории муниципального образования «Город Костерево»:

     2.1.обеспечить постоянную готовность сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период на территории объектов экономики и муниципального образования «Город Костерево» в соответствии с приложением;
     2.2.организовать выполнение требований пожарной безопасности, с целью исключения случаев возгорания вблизи объектов;

     2.3.создать резервы материалов и средств для экстренной поставки горюче-смазочных материалов при возникновении чрезвычайных ситуаций.
      3.Заместителю главы города Костерево по экономике и финансам, заведующему финансовым отделом администрации города Костерево (О.Е.Попова) финансирование расходов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций  в пожароопасный период производить из резервного фонда администрации города Костерево.
     4.Право на привлечение указанных сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Костерево» предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Костерево (В.П. Кленов).
     5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Костерево по основной деятельности  В.П.Кленова.

     6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Костерево                                                                          А.М.Гончаров

                                                                                             Приложение №1

                                                                                            к постановлению главы города
                                                                                              Костерево  Петушинского района

                                                                                                Владимирской области
                                                                                            от  «16»апреля 2009 года № 65
П Л А Н

мероприятий по предупреждению и ликвидации

пожаров на территории муниципального образования «Город Костерево»

                                              в пожароопасный период 2009 года.
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4

	Отделу по делам ГО и ЧС администрации города Костерево,

совместно  с ПЧ -44

	1.
	Провести работу среди населения по соблюдению Правил пожарной безопасности в лесах, бережному и рациональному использованию природных богатств.

	в течении пожароопасного периода

	1.1
	Организовать противопожарную пропаганду в средствах массовой информации по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и мер безопасности при возникновении лесных и торфяных пожаров.
	до 25.04.2009

и в течение пожароопасного периода

	1.2
	Изготовить листовки, памятки и распространять их среди населения  период повышенной пожарной опасности  по условиям погоды.
	до 25.04.2009

и в течение пожароопасного периода

	1.3
	Разместить в необходимых количествах наглядную агитацию по противопожарной тематике вдоль лесных дорог, в местах массового отдыха населения, в лесных массивах, вблизи населенных пунктов.
	до 25.04.09

	2.
	Осуществлять взаимодействие с предприятиями, организациями и учреждениями   на территории МО « Город Костерево»  при тушении пожаров в лесах, в городе.
	до 10.05.2009

	3.
	Проводить  разъяснительную и организаторскую работу среди членов садоводческих товариществ по их участию в противопожарных мероприятиях.
	в течении пожароопасного периода

	4.
	Принимать оперативные меры к обнаружению и ликвидации лесных пожаров в начальной стадии развития.
	в течение пожароопасного периода

	5.
	Поддерживать постоянное взаимодействие с единой дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС), отделом по делам ГО и ЧС администрации района с предоставлением ежедневных докладов о пожарной обстановке на территории МО «Город Костерево».
	в течение пожароопасного периода

	6.
	Создать на договорной основе, на базе предприятий, ремонтных баз пункты оперативного восстановления неисправной инженерной техники, привлекаемой для тушения пожаров.
	апрель-май

	7.
	Произвести расчет сил и средств о привлечении подведомственных предприятий, пожарной охраны. Определить их участие в противопожарных мероприятиях.
	до 15.04.2009

	8.
	Принять меры по закрытию и рекультивации незаконно организованных свалок мусора и бытовых отходов.
	до 01.05.09

	9.
	Организовать оперативный штаб по предупреждению и ликвидации пожаров на территории муниципального образования
	 в пожароопасный период

	10.
	Провести заседание КСЧ и ОПБ МО по вопросам связанным с обеспечением охраны лесов и торфяных месторождений от пожаров.
	до 01.05.2009

	                              ООО «Костеревские городские электрические сети»,

                                                       МУП ЖКХ г. Костерево

	1.
	Принять неотложные меры по недопущению аварий на линиях электроснабжения в пожароопасный период.
	в течение пожароопасного периода

	2.
	Произвести очистку просек, по которым проходят ЛЭП, от валежника и других легковоспламеняющихся материалов.

	до 01.05.2009

	3.
	Создать(при необходимости) противопожарные минерализованные полосы около улиц, расположенных вблизи  лесного массива.
	в пожароопасный период

	4.
	Провести необходимые мероприятия по бесперебойной работе сетей наружного водоснабжения(гидрантов), обеспечить свободные подъезды к ним.
	постоянно

	                                 Костеревское ГОМ ОВД Петушинского района

	1.
	Запрещение движения транспорта по дорогам района с неисправной системой питания и неисправными искрогасителями.
	в течение пожароопасного периода

	2.
	Ограничить доступ населения и транспортных средств в пожароопасные зоны при возникновении массовых пожаров.
	в течение пожароопасного периода

	3.
	Организовать проведение рейдов с целью обеспечения общественного порядка и соблюдения правил пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий.
	в течение пожароопасного периода

	                            Редакция районной  газеты «Вперед», местного радиовещания,

                                                           ООО «Бизнеслайн»

	1.
	Организовать публикацию на страницах газет, радио и телевидению серию материалов по охране лесов от пожаров, бережному отношению к природным богатствам.
	постоянно

	2.
	Информировать и  оповещать  население о пожарной обстановке, о правилах пожарной безопасности и осторожного обращения с огнем.
	постоянно

Заведующий отделом  по делам ГО и ЧС

администрации города Костерево                                                     Н.И. Дюпина
                                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                     к постановлению главы города

                                                                                                   Костерево Петушинского района

                                                                                             Владимирской области
                                                                                       от  «16»апреля 2009 года № 65

Состав   оперативного штаба

по предупреждению и ликвидации пожаров на территории муниципального образования «Город Костерево»  в пожароопасный период  2009 года.
	Председатель штаба :

	Кленов В.П.
	заместитель главы города Костерево по основной
деятельности

	    Члены штаба :

	Махнев А.В.
	главный инженер МУП ЖКХ г. Костерево

	    Андреева Л.Г.
	 начальник ПЧ-44

	   Болотин М.И.
	 директор ООО    «Костеревские городские электрические сети»

	Белов А.В.
	начальник ЭУГХ г. Костерево

	Рябов О.В.
	начальник Костеревского
ГОМ

	   Дюпина Н.И.
	заведующий отделом по

 делам ГО и ЧС   администрации города Костерево

                                                                                               Приложение № 3
                                                                                               к постановлению главы города

                                                                                              Костерево Петушинского  района
                                                                                              Владимирской области

                                                                                            от  «16»апреля 2009 года № 65

Перечень

специальной техники, привлекаемой для ликвидации чрезвычайных ситуаций и тушения пожаров на территории муниципального образования «Город Костерево»
в пожароопасный период на 2009 г.
	№

п/п
	Тип

техники
	Марка

автомобиля
	Регистрационный

номер

	1
	2
	3
	4

	                                               МУП ЖКХ г. Костерево

	1.
	Грузовой самосвал
	ГАЗ –САЗ -3507
	А33ОВС33

	2.
	Грузовой бортовой
	         ГАЗ -5204
	А328ВС33

	3.
	Автомобиль грузовой
	         УАЗ-390902
	К776СХ33

	4.
	Трактор
	          МТЗ-80
	56-97ВК-33

	5.
	Погрузчик
	           ТО-30
	56-96ВК-33

	6.
	Экскаватор
	            ЕК-14
	56-29ВК -33

	ООО « Костеревские  городские электрические сети»

	1.
	Автогидро-

подъемник
	     ГАЗ-53 АГП 12.02
	М -215ВТ-33

	 2.
	Автогидро-подъемник
	ЗИЛ 433 360 АГП 22
	О- 006ВА-33

	3.
	Подъемник-экскаватор
	ТО 49
	56-30 ВК -33

	3711 ЛЗУ ФГУП ПЭУ МО РФ

	1.
	Бульдозер
	ДТ-75

	МП «Тепловые сети» Петушинского района  участок № 9

	1.
	Экскаватор
	ЭП 2629
	3501

	2.
	 Автомобиль «Газель»
	ГАЗ 2705
	НА -985

	ЗАО «Завод ЛМД»

	1.
	Автомобиль грузовой
	МАЗ 353363
	Н 808 ВО 33

	2.
	Автомобиль
грузовой
	МАЗ 53366
	Н 502 ВТ33

	3
	Автомобиль
грузовой
	КАМАЗ 53213
	0129 НВ50

	ООО «Вир  Пласт»

	1.
	Автомобиль
	       Хундай НД -72
	Р 767 СМ 33

	2.
	Автомобиль
	КАМАЗ НФ 47415
	О 124 АТ 177

	3.
	Автомобиль
	МАЗ 533603-2124
	Н 491 ЕУ 33

	4.
	Автомобиль
	        ЗИЛ 130
	             0769 ВЕ 33

	5.
	Автомобиль
	        Хундай НД-72
	Р 766 СМ33

	ЗАО НПП «Интехпласт»

	1.
	Автомобиль
	КАМАЗ
	Р 266ВТ 33

	2.
	Автомобиль
	                МАЗ
	Е 610ЕС33

	3.
	Автомобиль
	КАМАЗ
	У 870СА33